
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 06 - SSMR/6, DE 18 DE ABRIL DE 2024 

CHAMADA PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE PARA OFICIAL MÉDICO VETERINÁRIO TEMPORÁRIO (OMV) 
 

1. O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso 

de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 9 de fevereiro de 2024, resolve:  
 

DIVULGAR a previsão de vagas abertas na cidades de Aracaju – SE, Barreiras – BA, Feira de Santana – 

BA, Ilhéus – BA,       Paulo Afonso – BA e Salvador – BA. 

 Data: 09 de maio de 2024 

 Horário: 0800h às 11h30 

 

Área: MEDICINA VETERINÁRIA 

Class Nome Nota Final Situação 
Etapa 

Presencial 
Guarnição 
Para Servir 

1º IURI LIMA DOS SANTOS ROSÁRIO 11.6 PS SALVADOR - BA SALVADOR - BA 

2º AMANDA PEREIRA DOS ANJOS 10.9 VR ILHÉUS- BA  SALVADOR - BA 

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva            

 

Locais para realização da Inspeção de Saúde (ETAPA PRESENCIAL): 

 

Salvador: 

Quartel General do Comando da 6ª Região Militar 

Local: Rua da Mouraria, 180 s/nº, Nazaré, Salvador-BA. 

 

Ilhéus: 

Base de apoio Regional de Ilhéus 

Local: R. Rotary, 180, Cidade Nova, Ilhéus- BA. 

2. Ressalta-se que os candidatos devem atentar para os artigos 38 e 41 do respectivo processo seletivo. 

 

Salvador – BA, 18 de abril de 2024. 

 

 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 

 


